
★マスク着用について（５歳未満は不要。マスクの着用が難しい方は職員へお声かけください） 

  症状がある場合：原則、病院内では不織布マスクの着用をお願いいたします。 

  症状がない場合：個人の判断 

  ただし、面会では患者様のへのリスクを考え原則、不織布マスクの着用をお願いいたします。 

  病院職員は、患者様やご家族の対応時にはマスクを着用します。 

ご家族様 

 

院内感染防止対策に関するご協力のお願い 

 

平素より格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。  

患者様、ご家族の皆様および関係各位におかれましては、院内感染防止対策にご理解とご協力を頂き誠にあり

がとうございます。  

三重病院では、抵抗力の弱い患者様を感染症から守ることを大切にするという考えから、感染症全般に注意し

ながら感染防止対策に取り組んでいます。そのため、地域における感染症の流行状況を確認しながら、日々感染

予防対策について協議を重ねております。新型コロナウイルス感染症の流行により、これまですべての方に常時マ

スクの着用をお願いしていました。このルールを 10 月 1 日より一部変更し、引き続き来院される皆様には、以下

のことをお願い申し上げます。 

ご不便とご迷惑をおかけいたしますが、医療機関での院内感染防止対策の必要性を十分にご理解いただき、ご

協力をお願いいたします。  

 

 

 

 

 

 

 

★【正面玄関の開門時間】  

  8 時 20 分  

★【面会条件】  

１．面会可能時間：午後 1 時 30 分～午後 5 時  

        （洗濯の受け渡し等、時間内の対応が難しい方は職員へお声かけください）  

２．１日あたりの面会時間：6０分以内  

３．1 回あたりの面会可能人数：親族のみ、2 名まで（お子様の面会は基本的にできません）  

４．上記に該当する方でも、次の方は面会できません  

  🌻 身体症状がある  

３７．５度以上の発熱、咳、咽頭症状、鼻汁、鼻閉、くしゃみ、痰、嘔気、嘔吐、下痢、関節痛  

  🌻５日以内に感染症に罹患した人と接触した   

（新型コロナウイルス感染症やインフルエンザ、RS ウイルス、溶連菌、感染性胃腸炎等）  

  🌻「同居家族（２世帯や自宅が隣接など、同居と同等の接触がある別居家族含む）」に上記の身体症状があ

る  

今後、対応について変更する場合は改めてホームページ上、当院職員よりご連絡させて頂きます。 

なお、オンライン面会についても継続いたしますので、ぜひご活用ください  

令和６年 10 月１日 

三重病院 病院長 



★症状がある場合は原則、不織布マスクの着用をお願いいたします。 

★以下の症状以外であっても、普段と何か違うと感じる症状がある場合は速やかに職員へお声掛けください 

★病棟内のリスクから職員よりマスクの着用をお願いすることがあります。 

★病院職員は、患者様やご家族の対応時にはマスクを着用します 

 

 

  

 

入院患者様 

 

院内感染防止対策に関するご協力のお願い 

 

三重病院では、抵抗力の弱い患者様を感染症から守ることを大切にするという考えから、感染症全般に注意し

ながら感染防止対策に取り組んでいます。そのため、地域における感染症の流行状況を確認しながら、日々感染

予防対策について協議を重ねております。新型コロナウイルス感染症の流行により、これまですべての方に常時マ

スクの着用をお願いしていました。このルールを 10 月 1 日より一部変更いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  🌻 主な身体症状 

（令和６年 10 月１日）  三重病院 病院長 

 

 

 

 

 

    

３７．５度以上の発熱 咳（せき） 咽頭症状（のどがイ

ガイガする） 

鼻 汁（はなみず） 鼻 閉（はなづまり） 

 

 

 

 

    

くしゃみ 痰（たん） 
嘔気（はきけ） 

嘔吐（はいた） 
下痢（げり） 

関節痛 

（ふしぶしが いたい） 

 
いつも 

より高

い 

より 

高い 

高い 



病院長

面会に来られた

皆さまへ

入院病棟では
「マスク着用」お願いします

入院患者さんを感染症から護るために

2024/10/1～



入院病棟では

面会に来られたみなさまへ

病院長

患者さんを感染症から護るために

2024/10/1～



（2024/10/1）

マスクの着用について
運用ルールを変更します

（面会者は除く）

病院長

新型コロナウイルス感染症の流行により、これま
で全ての方に常時マスクの着用をお願いしていま
した。このルールを10月1日より変更いたします。

●面会では、患者様へのリスクを考え引き続き、
マスクの着用をお願いいたします。
●病院職員は、患者様やご家族の対応時には
マスクを着用します。

≪症状がある≫
マスク着用ください
（5歳以上）

≪症状がない≫

個人の判断

マスクの持参のない方は、以下で購入ができます
・日中：院内の売店または出入り口のガチャガチャ
・夜間：夜間出入り口の自動販売機


